
SEXTA-fEirA, 22 dE AgoSTo dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 22 dE AgoSTo dE 2008

RESUMO DA PORTARIA N° 902/2008-SCCG,  DE 21 DE 
AGOSTO DE 2008.

Nome :  Aroldo Carneiro 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marapanim
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26 à 29/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA  N° 903/2008-SCCG, DE 21 DE AGOSTO  DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24 de abril de 2008 e,
CONSIDERANDO O OFICIO Nº 280/2008-CREDPARÁ DE 
19/08/2008
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço o período de gozo das 
férias dos servidores abaixo relacionados, concedido através da 
Portaria nº 733/2008-SCCG  de 29/07/2008.
NOME A CONTAR
Maria Gorete Cruz de Souza 19/08/2008
Jonathas Athias Mesquita 21/08/2008
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21  de Agosto 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 904/2008-SCCG, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2008.

Nome :  Nélio Nazareno Amorim da Silva 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Brasília/DF  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 à 13/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA  N° 0905/2008-SCCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
0914/2008-CCG, de 24 de Abril de 2008 e,
CONSIDERANDO O OFICIO Nº 0351/2008-SEAD DE 24/07/2008 
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/07/2008 
para 01 a 30/09/2008, o período de gozo de férias do 
servidor, ROBERTO HESKETH CAVALLEIRO DE MACEDO 
JUNIOR, concedido através da Portaria n° 584/2008-SCCG de 
25/06/2008, publicada no Diário Oficial do Estado n° 31.198 de 
26/06/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21  de Agosto 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 906/2008-SCCG, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2008.

Nome :  Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Dom Eliseu, Mãe do Rio, Vigia e Colares
Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 22 à 25/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°907/2008-SCCG, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2008.

Nome :  Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo :  Assessor Especial da GovernadoriaI
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Dom Eliseu, Mãe do Rio, Vigia, e Colares
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 á 25/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 908/2008-SCCG, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2008.

Nome :  Fabio Augusto Martins de Assunção
Cargo :  Assessor  Especial I  
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Barcarena
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  909/2008-SCCG,  DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008 e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 3104/2008-SEDURB de 
04/01/2008
R E S O L V E :
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares a 
servidora MARCIA DAMIANA GOMES DE SOUZA, lotada nesta 
Governadoria, no período de 01 a 29/09/2008, interrompidas  
através da Portaria nº 040/2008-CCG de 16/01/2008, publicada 
no DOE nº 31.090 de 18/01/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de Agosto 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  

                                  CASA MILITAR
PORTARIA N° 335/08-CMG, 21 DE AGOSTO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 288/08-GAB GOV, 04 de agosto 
de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Município de Bragança-PA 

Nome Período Diária

MARCELO JÚNIOR DANTAS FERREIRA 06/08/08 1/2 (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  21 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 336/08-CMG, 21 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 289/08-GAB GOV, 05 de agosto 
de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

• Municípios de Capanema, Bragança e Santa Luzia-PA 

Nome Período Diária

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 05 a 06/08/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  21 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 337/08-CMG, 21 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 290/08-GAB GOV, 05 de agosto 
de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Municípios de Capanema, Bragança e Santa Luzia-PA 

Nome Período Diária

ELIZEU ALVES CARDOSO 05 a 06/08/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  21 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 338/08-CMG, 21 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 291/08-GAB GOV, 05 de agosto 
de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Cidades de Brasília-DF e Cuiabá-MT 

Nome Período Diária

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 07 a 08/08/08 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  21 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 339/08-CMG, 21 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 049/08-CPL, 05 de agosto de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Cidade de Curitiba-PR 

Nome Período Diária

MAJ PM ROBERTO 
RODRIGUES DOS SANTOS 15 a 20/09/08 5.1/2 (cinco e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  21 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 598/08-PGE.G., DE 19 DE AGOSTO DE 2008.
Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, tratar de audiência trabalhista.
Localidade:Breves-PA


